pocula ex Hebeno habet. Ita nihil mirum si peregrè sit in  
 pretio, quo etiā ipsi quibus prouenit, honoratur. Hebenū  
 ex India Romæ Mithridatico triumpho primū Magnus  
 Pompeius exhibuit. Mittit India & calamos odoratos, po-  
 tentes aduersum intestinæ ægritudinis incommoda. Dat  
 & multa alia fragrantia, mirifici spiritus suauitate gra-  
 ta. Indorum lapidum in Adamantibus dignitas prima,  
 ut potè qui lymphationes abigant, uenenis resistat, pauit  
 tum uanos metus pellant. Hæc primū de ijs prædicari  
 oportuit, quæ respicere ad utilitatē uidebamus. Nunc red-  
 demus, quos, quæ ue Adamantum sint species, & quis co-  
 lor cuiq; ximius. In quodam Crystalli genere inuenitur  
 materia, in qua nascitur ad aquæ similis splendorem liqui-  
 dissimū, in mucronem sexangulū utrinq; secus leuiter tur-  
 binatus, nec unquam ultra magnitudinem nuclei auella-  
 nae repertus. Huic proximus, in excellētissimo auro depre-  
 hēditur pallidior, ac magis ad argenti colorē renitens.  
 Tertius in uenis Cypri apparet, ppior ad æreā facie, &  
 plurimū ualet in medicamine, qui Siderites appellatur.  
 Quartus in metallis ferrarijs legitur, pondere cæteros  
 antecedēs, nō tamen & potestate. Nam & hic, & qui  
 in Cypro deprehendūtur, frangi queūt, pleriq; etiā Ada-  
 mante altero perforātur. At illi quos primos diximus, nec  
 ferro uincuntur, nec igni domātur. Verū tamē si diu san-  
 guine hircino macerentur, nec aliter, quam si calido, uel  
 recenti, uel malleis aliquot antè fractis, & incudibus dis-  
 sipatis, aliquando cedūt, atq; in particulas dissipiliūt. Quæ  
 fragmenta scalptoribus in usum insigniēdæ cuiuscūq; mo-  
 di gemmæ expetūtur. Inter Adamantē & Magnetem est  
 quædā

quædā naturæ occulta dissensio, adeò ut iuxta positus nō  
 sinat Magnetē rapere ferrum: uel si admotus Magnes  
 ferrum traxerit, quasi prædam quandam quicquid Maa-  
 gneti haserit, Adamas rapiat atq; auferat. Lychnitē deim  
 de fert India, cuius lucis uigorem flagrantia excitat. lu-  
 cernarum, qua ex causā  $\lambda\upsilon\chi\pi\tau\lambda\omega$  Græci uocauerūt Da-  
 plex ei facies, aut in purpureā emicat claritatē, aut mera  
 cius suffunditur cocci rubore. Per omne intīmū sui, si qui  
 dem pura sit, inoffensam admittit perspicuitatem. At si  
 excanduit radijs Solis incita, uel ad calorem digitorum  
 attritu excitata est, aut palearum cassa, aut chartarū fila  
 ad se rapit, cōtumaciter sculpturis resistens. Ac si quando  
 insignita est, dum signa exprimit, quasi quodam animali  
 morsu partē cere retentat. Beryllos in sexangulas formas  
 Indi aterunt, ut hebetem coloris leuitatem, angulorum  
 repercussu excirent ad uigorem. Beryllorum genus diui-  
 tur in speciem multifariā. Ex iñj interuirēte glauci et  
 cæruli temperamēto, quandam præferūt puri maris gra-  
 tiā. Infra hos sunt Chrysoberylli, qui languidius micātes  
 aurea nube circunfundūtur. Chrysoprasos quoq; ex auro  
 et Porraceo mixtam lucem trahentes, æquè Beryllorum  
 generi adiudicarūt. Hyacinthizontas. scilicet qui hyacin-  
 thos propè referant, et ipsos probant. Eos uero, qui  
 Crystallo similes, capillamentis intercurrentibus obscu-  
 rantur (hoc enim uitio illorum nomen est) scientissimi la-  
 pidum plebi dederunt. Indici reges hoc genus gemma-  
 rum in longissimos Cylindros amant fingere, eosq; per-  
 foratos elephantorum setis subligantes, monilia habent,  
 aut plerunq; ex utroq; capite insertis aureis umbilicis,

ut

ut marcentem faciem ad nitelam incendant pinguiorē,  
quo per industriam metallo hinc inde addito, fulgentio  
rem erahant lucem.

DE TAPROBANE INSULA, ET  
qua ratione primum innotuerit. Qualis illic nauigaz  
tio. Quis gentis eius mos in rege eligendo. Item  
de Conchis, Margaritis, Vnionibus.

Cap. LVI.

**T**Aprobānen insulam, ante quam temeritas humana  
exquisito penitus mari fidem pāderet, diu orbem al  
terum putauerūt, & quidē eum, quem habitare Anti-  
chthones crederentur. Verūm Alexandri Magni uirtus  
ignoratiā publici erroris non tulit ulterius permanere,  
sed in hāc usq; secreta propagauit nominis sui gloriam.  
Missus igitur Onesicritus praefectus classis Macedonicae,  
terrā istam quanta esset, quid gigneret, quomodo habe-  
retur, exploratam notitię nostrā dedit. Patet in longitu-  
dimem stadiorum septem millium, in latitudinē quinq;  
milliū. Scinditur amne interfluo. Nā pars eius bestijs &  
elephantis repleta est, maioribus multò quām quos fert  
India. Partem homines tenent. Margaritis scatet, &  
gemmais omnibus. Sita est inter ortum & occasum. Ab  
Eoo mari incipit, prætentā Indiæ. A Prasiana Indorum  
gente, dierum uiginti primō in eam fuit cursus, sed cum  
papyraceis & Nili nauibus illō pergeretur: mox cur-  
su nostrarum nauium septem dierum iter factum est.  
Mare uadofum interiacet altitudinis non amplius se-  
nūm passuum, certis autem canalibus adeo altum, ut  
nullæ unquam ancoræ ad profundi illius ima potue-  
rint

rint peruenire. Nulla in nauigando syderum obseruatio.  
 Nam neq; Septentriones illic cōspiciuntur, nec Vergiliæ  
 unquā apparent. Lunā ab octaua in sextamdecimā tā ūm  
 supra terram uident. Lucet ibi Canopus, sidus clarum &  
 amplissimū. Solem orientem dextra habent, occidentē si-  
 nistra. Obseruatione itaq; nauigādi nulla suppetēt, per  
 quam ad destinata pergentes, locum capiant: uehūt alia-  
 tes, quarum meatus terram potentium, regendi cursus  
 magistros habent. Quaternis non amplius mensibus in  
 anno nauigatur. Adusq; Claudi principatum de Tapro-  
 bane hæc tantū noueramus. Tunc enim fortuna patet fecit  
 scientiæ uiam latiorem. Nam libertus Annij Plocami, qui  
 tunc Rubri maris uectigal administrabat, Arabiā petēs,  
 Aquilonibus præter Carmaniā rapitus, quintodecimo de-  
 dum die appulsus est ad hoc litus, portumq; inuestus,  
 qui Hippuros nominatur. Sex deinde mensibus sermonem  
 perdoctus, admissusq; ad colloquia regis, quæ cōpererat,  
 reportauit: stupuisse scilicet regē pecuniā, quæ capta  
 erat cum ipso, quòd tametsi signata disparibus foret uul-  
 tibus, parem tamen haberet modum ponderis. Cuius æqua-  
 litatis contemplatione, cum Romana amicitia flagrātus  
 cōcupisceret, Rachia principe legatos adusque nos mi-  
 sit, à quibus cognita sunt uniuersa. Ergo ijdem homines  
 corporū magnitudine alios omnes antecedunt. Crines fu-  
 co imbuunt, cæruleis oculis, truci uisu, terrifico sono uo-  
 cis. Quibus immatura mors est, in annos centum æuum  
 trahunt. Alijs omnibus annos aetas, & penè ultra huma-  
 nam extenta fragilitatē. Nullus aut ante diem, aut per  
 diem somnus. Noctis partem quieti destinant. Lucis ortū  
     uigilia

uigilia anteuerunt. Edificia modicè ab humo tollunt. Annona semper eodē tenore est. Vites nesciunt. Pomis aburant. Colunt Herculē. In regis electiōe nō nobilitas praeualet, sed suffragiū uniuersorū. Populus enim eligit spēstatum moribus, & inueteratæ clemētiæ, & iā annis grauem. Sed hoc in eo queritur, cui liberi nulli sint. Nā qui pater fuerit, etiā si uita spectatus sit, nō admittitur ad regnādum. Ac si forte dum regnat, pignus sustulit, exuitur potestate. Idq; eō maximē custoditur, ne fiat hæreditariū regnū. Deinde etiam si res maximā præferat æquitatem, nolūt ei totū licere. Quadrageinta ergo rectores accipit, ne i causis capitū solus iudicet. Et sic quoq; si displicuerit iudicatiū, ad populū puocatur. A quo datis iudicib⁹ septuaginta fertur sentētia, cui necessariò acq; scitur. Cultu rex dissimili à cæteris, uestitur syrmate, ut est habitus quo Liberū patrē amiciri uidemus. Quòd si etiā ipse in peccato aliquo argutus sit, ac reuictus, morte multatur. Nō tamē ut cuiusquā attricetetur manu, sed consensu publico rerū omniū interdicitur ei facultas: etiā colloquij potestas punito negatur. Culturæ studēt uniuersi. Interdū uenatibus indulgent, nec plebeias agūt prædas, quippe cum Tigrides aut Elephāti tantum requirātur. Maria quoq; pīscationibus inquietat, marinasq; testudines capere gaudet, quarū tāta est magnitudo, ut superficies earum domū faciat, & numerosam familiam non arctē receptet. Maior pars insulæ huius calore ambusta est, & in uastas desinit solitudines. Latus eius mare alluit peruiridi colore frumentum, ita ut iubæ arborum plerunq; gubernaculis atterantur. Cernūt latus Sericum de montium suorū iugis.

M

Mirantur

Mirantur aurum, & ad gratiam poculorum omnium  
gemmarum adhibent apparatus. Secant marmora te-  
studinea varietate. Margaritas legunt plurimas, ma-  
ximasq;. Conchæ sunt, in quibus hoc genus lapidum  
equiritur, quæ certo anni tempore luxuriantे con-  
ceptu, sicutiunt rorem uelut mari um, cuius desiderio  
biant. Et cum lunares maximè liquuntur aspergines,  
oscitatione quadam hauriunt humorem concupitam. Sic  
concipiunt, grauidæq; fiunt, & de saginæ qualitate  
reddunt habitus Vnionum, Nam si purum fuerit quod  
aceperint, canticant orbiculi lapillorum. si turbis  
dum, aut pallore languescunt, aut rufo innubilantur. Ita  
magis de cœlo, quam de mari partus habent. Denique  
quoties excipiunt matutini aëris semen: fit clarus  
margaritum: quoties uespere, fit obscurius. Quantoq;  
magis hauserit, tād magis proficit lapidum magnitu-  
do. Si repente micauerit coruscatio, intempestiuo mea-  
tu comprimuntur, clausæq; subita formidine, uitia con-  
trahunt abortiuæ. Aut enim perparuuli fiunt scrupu-  
li, aut inanes. Conchis ipsis inest sensus, partus suos ma-  
culari timent. Cumq; fragratiōribus radijs excandue-  
rit dies, ne fuscentur lapides solis calore, subsidunt, &  
se profundis ingurgitant, ut ab æstu uim dicentur. Huic  
tamen prouidentiae ætas opitulatur. Nam candor sea-  
necta disperit, & grandescentibus Conchis flauescunt  
Margaritæ. In aqua mollis est Vnio, duratur euisce-  
ratus. Nunquam duo simul reperiuntur: unde Vnionibus  
nomen datum. Ultra semunciales inuentos negant. Piscan-  
tium insidias timent Conchæ: inde est, ut aut inter  
scopulos,

scopulos, aut inter marinos canes plurimum delitescant. Gregatim natant. Certa examini dux est. Illa si captā sit, etiam quae euaserint, in plagas reuertuntur. Dat & India Margaritas. Dat & littus Britannicum, sicut diuus Iulius thoracem, quem Veneri genitrici in templo eius dicauit, è Britannicis margaritis factum, subiecta inscriptione testatus est. Lolliam Paulinam Caij principis coniugem uulgatum est habuisse tunicā ex margaritis, festertio tunc quadringenties aestimatam. Cuius parandæ auaritia pater ipsius M. Lollius, spoliatis orientis regionibus, offendit Caium Cæsarem Augusti filium, interdictaq; amicitia principis ueneno interiit. Illud quoq; expressit uetus diligentia, quod Syllanis primū temporibus Romam illati sunt Uniones.

Indicum itinerarium. Cap. xvii.

**A**B insula Ausea consequens est ad continentem. Igitur à Taprobane Indiam reuertamur. conuenit enim res Indicas uidere. Sed si Indicis aut urbis, aut nationibus insistamus, egrediemur propositæ coccinitatis modū. Proximā Indo flumini urbē haebuere Capissam, quam Cyrus diruit. Arachosia Hermado flumini impositā Semiramis cōdidit. Cadrusia oppidū ab Alexādro Magno ad Caucasum cōstitutū est, ubi & Alexandria, quæ patet amplius stadia triginta. Multa & alia sunt, sed hæc cū eminētissimis. Post Indos mōrā anas regiones Ichthyophagi tenet, quos subactos Alexāder Magnus uesci piscibus uetus, nā antea sic alebantur. Ultra hos de-

ferta Carmaniae, Persis deinde, atque ita nauigatio, in  
 qua Solis insula rubes semper, & omni animantium  
 generi inaccessa, quippe quae nullum non animal illa-  
 tum necet. Ex India reuertentes ab Hytani Carma-  
 uiæ flumine septentriones primum uident. Acheme-  
 nidis in hac plaga sedes fuerunt. Inter Carmaniae pro-  
 montorium & Arabiam quinquaginta millia passuum  
 interiacent, deinde tres insulæ, circa quas Hydri mari-  
 ni egrediuntur uicenûm cubitorum longitudine. Di-  
 cendum hoc loco, quatenus ab Alexandria Aegypti  
 pergatur usq; in Indiam. Nilo uehente, Copton usque  
 Eesijis flatibus cursus est, Deinde terrestre iter Hy-  
 dreum tenus. Post transactis aliquot mansionibus, Be-  
 renicen peruenitur, ubi Rubri maris portus est. Inde  
 Ocelis Arabiae portus tangitur. Proximū Indiæ empo-  
 rium excipit Muzirum, infame piraticis latronibus.  
 Deinde per diuersos portus Cottonare succeditur,  
 ad quam monoxylis lintribus Piper conuehunt. Pe-  
 tentes Indiam, ante exortum canis, aut protinus post  
 exortum nauigia media æstate soluunt. Reuertentes na-  
 uigant Decembri mense. Secundus ex India uentus est  
 Vulturnus. At cum uentum est in Rubrum mare, aut  
 Africus, aut Auster uehunt. Spacium Indiæ decies se-  
 pties centena & quinquaginta millia passuum prodi-  
 tur. At Carmaniae centum milia, cuius pars non caret ui-  
 tibus. Præterea habet genus hominum, qui non alia  
 quam testudinis carne uiuunt, hirsuti omnia facie te-  
 nus, quæ sola leuis est. Iidem corijs piscium uestiun-  
 tur, Chelonophagi cognominati.

DE

DE SIN V PERSICO, ATQVE ARA-  
bico, deq; Azanio mari. Cap. LVIII.

**I**rrumpit hæc littora Rubrum mare, idq; in duos sinus scinditur. Quorum qui ab oriente est, Persicus appellatur, quandoquidem oram illam habituere Persidis populi, uicies & sexages centena millia passuum circuitu patens. Ex aduerso unde Arabia est, alter Arabicus vocatur. Oceanum uero qui ibi influit, Azanium nominarunt. Carmaniae Persis annexitur, quæ incipit ab insula Aphrodista, uariarum opium diues, tralata quondam in Parthicum nomen, littore quo occasui obiacet, porrecta in milia passuum quinquaginta. Oppidum eius nobilissimum Susa, in quo templum Susiae Diana. A Susis Babylone opidum centum triginta quinque millibus passuum distat, in quo mortales uniuersi odio auri coemunt hoc genus metalli, & abiiciunt in terrarum profunda, ne polluti usu eius, auaritia corrumpt aequitatem. Hic inconstans est terrarum modus, nec immerito, cum aliae circa Persida nationes schoenis, aliae parafangis, aliae incompta disciplina terras metiantur, & incertâ fidem faciat mensuræ ratio discors.

DE PARTHIA, ET CYRI SE-  
pulcro. Caput LIX.

**P**arthia quanta omnis est, à meridie Rubrum mare, à Septentrione Hyrcanum saltum claudit. Regna in ea duodeuinim: i dissecantur in duas partes. Undecim quæ M 3 dicuntur

dicuntur superiora, incipiunt ab Armenio limite, & Caspicio littore porrecta ad terram Scytharū, quibus cōcorditer degunt. Reliqua septem inferiora (sic enim uocatā) habēt ab ortu Arios Arianos que, Carmaniam à medio die, Medos ab occidui Solis plaga, à septētrione Hyrcanos. ipsa autē Media ab occasu transuersa, utraque Parthiæ regna amplectitur. A septentrione Armenia circumdatur. Ab ortu Caspios uidet. A meridie Persidem. Deinde tractus hic procedit usque ad castellum, quod Magi obtinēt Passargada nomine. Hic Cyri sepulcrum.

DE BABYLONE, DE ATLANTICO  
Oceano, De Gorgonum, ac Fortunatis insulis. Cap. LX.

**C**haldaeæ gentis caput Babylon est, à Semiramide condita, tam nobilis, ut propter eam & Assyrij, & Mesopotamij in Babylonie nomen transierint. Vrbs est sexaginta millia passuum circuitu patens, muris circundata, quorum altitudo ducenatos pedes detinet, latitudo quinquaginta, in singules pedes ternis digitis ultra quam mensura nostra est atlitoribus, amne interluitur Euphrate. Beli ibi iouis templum, quem inuentorem cœlestis discipline tradidit etiam ipse religio, quæ deum credit. In emulationem urbis huius Ctesiphontem Parthi condiderunt. Tempus est ad Oceanis oras reuerti, represso in Aethiopiam stylo. Nonq; ut Atlanticos æstus occipere ab occidente & Hispania dudum dixeramus, ab his quoq; partibus mundi,

Mundi, unde primū Atlantici nomen induat, exprimi par est. Pelagus Azanium usq; ad Æthiopū littora promovetur, Æthiopicum ad Mossilicum promontorium, unde rursus oceanus Atlanticus. Iuba igitur uniuersæ partis, quam plurimi propter solis ardore peruiam negaverunt, facta eīam uel gentiū uel insularū commemoratione ad confirmandæ fidei argumentū, omne illud mare ab India usq; ad Gades uoluit intelligi nauigabile, Cori tam flatibus, cuius spiritus præter Arabiam, Ægyptū, Mauritaniam euheret quamvis queāt classem, dūmodo ab eo promontorio Indie cursus dirigatur, quod alij Leptan acran, alij Drepanum nominauerunt. Addidit & statio- nū loca, & spaciōrū modum. Nam ab Indica prominētiæ ad Malachum insulā, affirmat esse quindecies cētena mi- lia passuum, à Malecho ad Scenēō ducenta uigintiquinq; millia. Inde ad Insulam Sadanum centum quinquaginta millia. Sic cōfici ad apertum mare decies octies centena & septuagintaquinq; millia. Idem opinioni pluri- morum, qui ob solis flagratiā, maximam partis istius regionem ferūt humano generi inacessam, sic relucta- tur, ut mercantium ibi transitus infestari ex Arabicis in- sulis dicant, quas Ascitæ habent Arabes, quibus è re- nata datū nomen est. Nam bubulis utribus contabulatas erates superponunt, uectatiq; hoc ratis genere præ- tereuntes impetunt sagittis uenenatis. Habitari etiam Æthiophiæ adusta Troglodytarum & Ichthyophago- rum nationibus, quorum Troglodytæ tanta pernici- tate pollut, ut feras quas agitant, cursu pedum affe- quantur. Ichthyophagi non secus quād marinæ bel-

luæ nando in mari ualent. Ita exquisito Atlantico mari,  
 usq; in occasum, etiam Gorgonū meminit insularū. Gor-  
 gones insulæ, ut accepimus, obuersæ sunt promotorio,  
 quod uocamus Hesperionceras. Has incoluerunt Gorgo-  
 nes mōstra, & sane adhuc monstrosa gēs habitat. Distant  
 à continenti bidui nauigatione. Prodidit denique Xeno-  
 phon Lampsacenus, Hannonem Pœnorum regem in eas  
 permeauisse, repertasq; ibi fœminas aliti perniciitate: at-  
 q; ex omnibus quæ apparuerat, duas captas tam hirto at-  
 que affero corpore, ut ad argumentum spectande rei,  
 duarum cutes miraculi gratia inter donaria Iunonis sus-  
 penderit, quæ durauere usq; in tempora excidij Cari ha-  
 gimensis. Ultra Gorgonas Hesperidum insulæ, sicut Sebo-  
 sus affirmat, dierū quadraginta nauigatione in intimos  
 maris sinus recesserūt. Fortunatas iſulas cōtra lœuā Mai-  
 ritanie tradūt iacere, quas Iuba sub meridie quidē sitas,  
 sed proximas occasui dicit. De harum nominibus expecta-  
 ri magnum mirum reor, sed infra famam uocabuli res est.  
 In prima earum, cui nomen est Ombriō, ædificia nec sunt,  
 nec fuerunt. Iuga montium stagnis madescunt. Ferulae ibi  
 surgunt ad arboris magnitudinem. Earum quæ nigrae  
 sunt, expressæ liquorem reddunt amariſsimum. Quæ  
 candidæ, succos reuomunt etiam potui accommoda-  
 tos. Alteram insulam Iunoniam appellari ferunt, in  
 qua pauxillæ ædes ignobiliter ad culmen fastigiate. Ter-  
 tia huic proxima eodem nomine, nuda omnia. Quar-  
 to loco Capraria appellatur, enormibus lacertis plus  
 quam referta. Sequitur Niuaria aëre nebuloso, & coa-  
 sto, ac propterea semper niualis. Deinde Canaria, re-  
 pleta